
UCHWAŁA NR LVI/684/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr V/72/2019 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 25 lutego 2019 r. 
w sprawie określenia Szczegółowych wymogów dotyczących opracowania Raportu o stanie województwa 

świętokrzyskiego. 

Na podstawie art. 18 pkt 20 i art. 34a ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094), uchwala się co następuje: 

§ 1. Załącznik do Uchwały nr V/72/2019 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 25 lutego 2019 r. 
w sprawie określenia Szczegółowych wymogów dotyczących opracowania Raportu o stanie województwa 
świętokrzyskiego otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa 

Świętokrzyskiego 
 
 

Andrzej Pruś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35E8CA0F-6A14-4058-BDBB-018973A8A4A9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVI/684/23 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

SZCZEGÓŁOWE WYMOGI DOTYCZĄCE RAPORTU O STANIE WOJEWÓDZTWA 
ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

I. Wprowadzenie 

Obowiązek opracowania raportu o stanie województwa wynika z Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa. Zgodnie z art. 34a ustawy, zarząd województwa co roku do dnia 31 maja 
przedstawia sejmikowi województwa raport o stanie województwa, który obejmuje podsumowanie 
działalności zarządu województwa w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów 
i strategii, uchwał sejmiku województwa i budżetu obywatelskiego#.  

Nad przedstawionym raportem o stanie województwa przeprowadza się debatę, w której mogą wziąć 
udział zarówno radni sejmiku jak i mieszkańcy województwa. Po zakończeniu debaty nad ww. raportem, 
sejmik województwa przeprowadza głosowanie nad udzieleniem zarządowi województwa wotum 
zaufania. 

Sejmik województwa w drodze uchwały może określić szczegółowe wymogi dotyczące raportu. 
Przedstawione niżej wymogi określają ramowy układ, minimalny zakres tematyczny, sposób 
i harmonogram przygotowania dokumentu. 

II. Ramowy układ i zakres Raportu o stanie województwa świętokrzyskiego 

Struktura Raportu o stanie województwa świętokrzyskiego, zwanego dalej Raportem, powinna 
obejmować w szczególności: 

1. Wprowadzenie - ta część Raportu będzie zawierała informacje dotyczące: podstawy prawnej, metodyki 
sporządzenia dokumentu, oraz struktury zawartości Raportu; 

2. Opis uwarunkowań społeczno-gospodarczych działalności Zarządu Województwa - w tej części 
Raportu przedstawione zostaną najważniejsze zagadnienia kształtujące kontekst społeczno-gospodarczy 
w roku, za który przygotowywany będzie Raport. Analizie poddane zostaną między innymi uwarunkowania 
o charakterze krajowym, europejskim i globalnym mające wpływ na rozwój regionu świętokrzyskiego 
w badanym okresie; 

3. Syntetyczny opis realizacji strategii, programów, polityk – w tej części Raportu znajdzie się opis 
obejmujący informacje dotyczące:  

a) systemu regionalnych dokumentów strategicznych, 

b) realizacji strategii rozwoju województwa i zadań polityki regionalnej, 

c) realizacji programu regionalnego województwa świętokrzyskiego – głównego źródła finansowania działań 
prorozwojowych w regionie, 

d) wdrażania krajowych programów operacyjnych, 

e) budżetu województwa; 

4. Działalność Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w ramach realizacji polityk, programów, 
strategii i pozostałych dokumentów - ta część Raportu będzie zawierać syntetyczny opis działalności Zarządu 
w ramach realizacji polityk, programów, strategii i pozostałych dokumentów mających na celu wdrażanie 
zapisów Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego. Informacje będą przedstawione w podziale na 
wyznaczone obszary tematyczne i będą uwzględniały zakres zadań samorządu województwa określony 
w art. 14 ust. 1 ustawy o samorządzie województwa oraz w układzie nawiązującym do zakresu działań 
realizowanych przez poszczególne merytoryczne departamenty Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Świętokrzyskiego i wojewódzkie samorządowe jednostki organizacyjne; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35E8CA0F-6A14-4058-BDBB-018973A8A4A9. Podpisany Strona 1



5. Informacja nt. uchwał Sejmiku Województwa  Świętokrzyskiego – ta część Raportu będzie zawierała 
krótkie, syntetyczne podsumowanie dotyczące uchwał przyjętych przez Sejmik Województwa 
Świętokrzyskiego w roku, za który przygotowywany będzie Raport. 

6. Załączniki: 

a) Zestawienie inicjatyw, przedsięwzięć i projektów realizowanych w danym roku będących w kompetencji 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego; 

b) Wykaz uchwał przyjętych przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego wraz ze wskazaniem ich statusu 
(zrealizowana, niezrealizowana, w trakcie realizacji) oraz krótkim komentarzem. 

III. Sposób opracowywania Raportu o stanie Województwa Świętokrzyskiego 

Za opracowanie Raportu o stanie województwa świętokrzyskiego odpowiada Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego. Koordynatorem prac związanych z przygotowaniem Raportu jest departament 
właściwy ds. polityki regionalnej UMWŚ. 

Informacje dotyczące działalności zarządu województwa zostaną przygotowane w oparciu o dane 
gromadzone przez komórki organizacyjne Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego 
oraz wojewódzkie samorządowe jednostki organizacyjne. Będą one przedstawione zgodnie ze stanem na 
koniec roku, za który opracowywany będzie Raport. Zakres danych, termin oraz sposób ich przekazania 
przez poszczególne departamenty zostanie określony w Zarządzeniu Marszałka Województwa 
Świętokrzyskiego. 

IV. Harmonogram opracowywania Raportu o stanie Województwa Świętokrzyskiego 

Zgodnie w ustawą o samorządzie województwa Zarząd Województwa przedstawia Raport Sejmikowi 
Województwa do dnia 31 maja każdego roku. W związku z powyższym przyjmuje się następujący 
ramowy harmonogram prac nad dokumentem: 

1. Przygotowanie przez merytoryczne departamenty Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Świętokrzyskiego i wojewódzkie samorządowe jednostki organizacyjne informacji cząstkowych stanowiących 
wkład do Raportu i przekazanie ich Koordynatorowi prac – termin: koniec lutego każdego roku; 

2. Opracowanie (redakcja) projektu Raportu o stanie województwa świętokrzyskiego  – termin: koniec 
kwietnia każdego roku; 

3. Przekazanie projektu Raportu o stanie województwa świętokrzyskiego do akceptacji Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego celem skierowania go pod obrady Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego – 
termin: maj każdego roku; 

Debata nad Raportem o stanie województwa świętokrzyskiego podczas sesji Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego, na której podejmowana jest uchwała w sprawie udzielenia lub nieudzielenia zarządowi 
absolutorium. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35E8CA0F-6A14-4058-BDBB-018973A8A4A9. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Obowiązek opracowania Raportu o stanie województwa świętokrzyskiego wynika z przepisów 

ustawy o samorządzie województwa. Raport ma obejmować podsumowanie działalności Zarządu 

Województwa w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, 

uchwał Sejmiku Województwa i Budżetu obywatelskiego. Zgodnie z art. 34a ust. 3 ustawy, Sejmik 

Województwa może określić w drodze uchwały szczegółowe wymogi dotyczące Raportu.  

W związku z powyższym, w dniu 25 lutego 2019 roku, Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 

przyjął Uchwałę nr V/72/2019 w sprawie określenia Szczegółowych wymogów dotyczących 

Raportu o stanie województwa świętokrzyskiego, która została następnie zmieniona Uchwałą nr 

XXXVIII/383/21 z dnia 25 stycznia 2021 roku. 

Na bazie doświadczeń związanych z opracowaniem tego dokumentu w latach 2019-2022, 

proponuje się doprecyzowanie zapisów, dotyczących układu i zakresu tematycznego Raportu, 

mające na celu poprawę przejrzystości i czytelności dokumentu. Proponowane zmiany nawiązują 

także do rozpoczęcia prac nad monitorowaniem Strategii Rozwoju Województwa 

Świętokrzyskiego 2030+, w szczególności uwzględniających cykliczne przygotowanie i 

przedstawianie Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego Raportu monitoringowego z realizacji 

SRWŚ 2023+. 

Opracowany corocznie Raport o stanie województwa świętokrzyskiego będzie rozpatrywany przez 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego. Nad przedstawionym Raportem przeprowadzona zostanie 

debata, w której udział mogą wziąć zarówno radni Sejmiku, jak i mieszkańcy województwa. Po 

zakończeniu debaty nad Raportem o stanie województwa, Sejmik Województwa przeprowadza 

głosowanie nad udzieleniem Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego wotum zaufania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35E8CA0F-6A14-4058-BDBB-018973A8A4A9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera d
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera e

	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska IV


	Uzasadnienie

		2023-02-03T08:04:34+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




